2018年 6月 22日

保険薬局御中

                                      病 院 長    八木 実

薬剤部長    福本 義弘

一般名処方の導入について

 平素は、当院の院外処方箋の発行にご協力を賜りありがとうございます。

 このたび当院の院外処方箋において一般名処方を開始します。一般名処方により調

剤を行った際には、下記の通り、調剤した銘柄等の情報提供にご協力いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

1. 運用開始日：平成 30年 7月 10日

2. 処方せんへの表記ルール

 【般】+一般名+剤型+含量

  厚生労働省から発表されている「処方箋に記載する一般名処方の標準的な記載」を参照

3. 今回導入する薬剤

   品目別表あり

4. 情報提供

後発医薬品の変更調剤と同様に初回のみ調剤した薬剤の薬品名、規格、用量、銘柄等

を FAXにて送信してください。

問い合わせ：薬剤部調剤室

35-3311

（内線 6039）